Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1997

Junioren-Europameisterschaften vom 24. bis 27.Juli 1997 in Ljubljana/Slowenien

Juniorinnen

800 m 7. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 2:13,02 Min
VL 3. 2:09,43 Min
EL 7. 2:13,02 Min

Junioren-Hallen-Landerkampf gegen GroBbritannien, Frankreich am 01.03.1997 in Chemnitz
Juniorinnen

800 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 2:07,84 Min
Junioren-Landerkampf gegen GroBbritannien, Deutschland B am 07.06.1997 in Bad Homburg

Juniorinnen
800 m 3. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 2:08,05 Min

B-Jugend Hallen-Vergleichskampf LVN gegen Niederlande und Sachsen am 08.03.1997 in Chemnitz

weibliche Jugend B
3000 m 4. Weist, Isabel 80 Spvgg.Sterkrade-Nord  10:36,70 Min
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1997

Deutsche Meisterschaften

29.Deutsche Jugend-Hallenmeisterschaften am 15./16.02.1997 in Neubrandenburg
maéannliche Jugend A

Hoch 7. Adam, Marcus 79 LAC Oberhausen
weibliche Jugend A
800 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen

Deutsche Crossmeisterschaften am 01./02.03.1997 in Gotha-Boxberg

weibliche Jugend A
3.300 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen

Deutsche StraBenlaufmeisterschaften am 22.03.1997 in Neustadt/Holstein

Manner M30

Halbmarathon 5. Horvath, Frank 65 LAC Oberhausen
weibl. Jugend B

7,5 km 10. Weist, Isabell 80 Spvgg.Sterkrade-Nord

97.Deutsche Meisterschaften am 27.-29.06.1997 in Frankfurt

Frauen
800 m (9.) de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen
auf Endlauf verzichtet

56.Deutsche Jugend-Meisterschaften am 04.-06.07.1997 in Liidenscheid

mannliche Jugend A

Hoch 3. Adam, Marcus 79 LAC Oberhausen
weibliche Jugend A

400 m (11.) Guddat, Charlotte 78 LAC Oberhausen

800 m 2. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen
weibl. Jugend B

3000 m 12. Weist, Isabell 80  Spvgg.Sterkrade-Nord
Hammer 10. Binkowska, Anita 80 LG Emscherteam

Deutsche Seniorenmeisterschaften | am 04.-06.07.1997 in Potsdam

Manner M30
1500 m 6. Horvath, Frank 65 LAC Oberhausen
Manner M35
1500 m 7. Anuschewski, Frank 62 LAC Oberhausen

54.Deutsche Junioren-Meisterschaften am 19./20.07.1997 in Troisdorf

Juniorinnen
400 m (10.) de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen

Kleine Deutsche Meisterschaften am 06./07.09.1997 in Ahlen

Frauen
800 m 2. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen
1500 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1997

Westdeutsche Meisterschaften

Westdeutsche Hallenmeisterschaften am 25./26.01.1997 in Dortmund

mannl. Jugend A

Hoch 1. Adam, Marcus 79 LAC Oberhausen 2,06 m
weibl. Jugend A

200 m 7. Guddat, Charlotte 78 LAC Oberhausen 26,20 Sek
800 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 2:15,45 Min

Westdeutsche Juniorenmeisterschaften am 23./24.08.1997 in Dormagen

Junioren

Weit 7. Ceglarek, Thomas 75 LAC Oberhausen 6,74 m
Juniorinnen

400 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 55,96 Sek

Westdeutsche Schiilermeisterschaften M/W15 am 23./24.08.1997 in Dormagen

Schiiler M15
1000 m 1. Keienburg, Jens 82 Oberhausener TV 1873 2:40,22 Min
1000 m 2. Buschhorn, Lars 82 Oberhausener TV 1873 2:44,32 Min
Schiilerinnen W15
4x75m 5. LAC Oberhausen 38,71 Sek
Boehnisch, Isabell 83
Wohlgemuth, Sarah 83
Ebeling, Lisa 82
Deutschlander, Yvonne 82
Hammer 1. Grundmann, Silke 82 LG Emscherteam 42,00 m

Westdeutsche Meisterschaften im StraBenlauf am 13.09.1997 in Traben-Trarbach

Manner
Halbmarathon 7. Ginddz, Cemal 74  LAC Oberhausen 1:09:53 Std
Halbmarathon 5. LAC Oberhausen 3:34:55 Std
Mannschaft Horvath, Frank 65 1:09:11
Gindiz, Cemal 74 1:09:53
Anuschewski, Frank 62 1:15:51
Manner M30
Halbmarathon 4. Horvath, Frank 65 LAC Oberhausen 1:09:11 Min

Westdeutsche Marathonmeisterschaften am 27.10.1996 in Essen

Junioren
Marathon 3. Gindiz, Cemal 74  LAC Oberhausen 3:01:41 Std
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LV Nordrhein Hallen- und Jugend-Hallenmeisterschaften am 11./12.01.1997 in Diisseldorf

Frauen

800 m 4. Scholven, Juliane 76  Oberhausener TV 2:19,65 Min
mannliche Jugend A

Hoch 5. Adam, Marcus 79 LAC Oberhausen 1,94 m
weibl. Jugend A

400 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 57,18 Min
800 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 2:20,62 Min
1500 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 4:53,83 Min
mannl. Jugend B

60 m Hirden 4. Nizeyimana, Jules 80 Spvgg.Sterkrade-Nord 8,71 Sek
weibl. Jugend B

800 m 3. Weist, Isabell 80  Spvgg.Sterkrade-Nord 2:25,38 Min

LV Nordrhein Crossmeisterschaften am 02.02.1997 in Siichteln

Manner Mittelstrecke

4.320 m 8. Horvath, Frank 65 LAC Oberhausen 14:49 Min
4,320 m 5. LAC Oberhausen 46 Pkt
Horvath, Frank 65 8.
Gindiz, 74 13.
Anuschewski, Frank 62 25.
weibl. Jugend B
3.740m 2. Weist, Isabel 80 Spvgg.Sterkrade-Nord 15:31 Min
Schiiler M15
3.740 m 7. Keienburg, Jens 82 Oberhausener TV 1873 14:33 Min
3.740 m 2. Oberhausener TV 1873 53 Pkt
Keienburg, Jens 82 10.
Nowatzki, André 82 17.
Buschhorn, Lars 82 26.

Schiilerinnen W15
2.520 m 6. Gotting, Manuela 82 Oberhausener TV 1873 10:18 Min

LV Nordrhein Langstreckenmeisterschaften am 26.04.1997 in KéIn-Héhenberg
mannl. Jugend A

5000 m 8. Hickmann, Christoph 80 Oberhausener TV 16:51,73 Min
weibl. Jugend A
5000 m 7. Fischer, Jessica 80 Oberhausener TV 21:51,03 Min

LV Nordrhein Schiiler-Staffelmeisterschaften am 08.05.1997 in Krefeld-Uerdingen

Schiiler A

3 x 1000 m 1. Oberhausener TV 1873 8:46,72 Min
Buschhorn, Lars 82
Nowatzki, André 82
Keienburg, Jens 82

LV Nordrhein DMM-Landesliga-Endkampf am 08.05.1997 in Krefeld-Uerdingen
Landesliga 1. LAC Oberhausen 11.308 Pkt
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LV Nordrhein Seniorenmeisterschaften am 29.05.1997 Erkelenz

Manner M30

100 m 2. Kobler, Sven 67 LAC Oberhausen 11,69 Sek
400 m 1. Kobler, Sven 67 LAC Oberhausen 51,06 Sek
1500 m 2. Horvath, Frank 65 LAC Oberhausen 4:04,62 Min
Manner M75

Kugel 1. Moller, Franz 25 Tbd. Oberhausen 10,11 m
Diskus 3. Moller, Franz 25 Tbd. Oberhausen 25,64 m

LV Nordrhein Vierkampf- und Blockmeisterschaften Schiiler A am 31.05./01.06.1997 in Duisburg
Schiilerinnen W15

Block Lauf 3. Ebeling, Lisa 82 LAC Oberhausen 2.235 Pkt
Block-Mann 3. LAC Oberhausen 11.277 Pkt
de Haan, Frauke 84 2.399
Ebeling, Lisa 82 2.235
Jungmann, Pia 82 2.230
Deutschlander, Yvonne 82 2.209
Wohlgemuth, Sarah 83 2.204

Schiilerinnen W14
Block Lauf 3. de Haan, Frauke 84 LAC Oberhausen 2.399 Pkt

LV Nordrhein Jugend-Staffelmeisterschaften am 31.05./01.06.1997 in Duisburg
weibliche Jugend A

4 x 400 m 1. LAC Oberhausen 3:59,29 Min
Bendels, Deborah 81
Guddat, Charlotte 78
de Haan, Anja 81
de Haan, Dagmar 79
weibliche Jugend B
3x800m 3. Oberhausener TV 7:41,67 Min
Gétting, Manuela 82
Buschhorn, Claudia 80
Kremhoff, Stefanie 80
maéannliche Jugend B
3 x 1000 m 1. Oberhausener TV 1873 8:09,38 Min
Buschhorn, Lars 82
Hickmann, Christoph 80
Keienburg, Jens 82

LV Nordrhein Staffelmeisterschaften am 14./15.06.1997 in Aachen

Manner A
4 x 400 m 4. LAC Oberhausen 3:23,65 Min
Kramer, André 73
Hecker, Marc 75
Dittrich, Sven 71
Bandzia, Markus 75

© Willi de Haan 04.04.2018
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LV Nordrhein A- und B-Jugendmeisterschaften am 14./15.06.1997 in Aachen

mannliche Jugend A

800 m 6. Kbhne, Konstantin 79 Oberhausener TV 1:59,84 Min
Hoch 3. Adams, Marcus 79 LAC Oberhausen 1,97 m
weibliche Jugend A

100 m 3. Guddat, Charlotte 78 LAC Oberhausen 12,55 Sek
400 m 1. Guddat, Charlotte 78 LAC Oberhausen 58,02 Sek
800 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 2:18,06 Min
1500 m 1. de Haan, Dagmar 79 LAC Oberhausen 4:51,07 Min
méannliche Jugend B

1500 m 6. Hickmann, Christoph 80 Oberhausener TV 4:29,15 Min
110 m Hirden 6. Nizeyimana, Jules 80 Spvgg.Sterkrade-Nord 15,50 Sek
300 m Hirden 7. Nizeyimana, Jules 80 Spvgg.Sterkrade-Nord 42,80 Sek
weibliche Jugend B

3000 m 1. Weist, Isabel 80 Spvgg.Sterkrade-Nord  10:36,93 Min
3000 m 5. Goétting, Manuela 82 Oberhausener TV 1873 11:09,07 Min
300 m Hiirden 3. de Haan, Anja 81 LAC Oberhausen 46,24 Sek
300 m Hirden 7. Hoppmann, Stefanie 81  Spvgg.Sterkrade-Nord 50,00 Sek
Hoch 8. de Haan, Anja 81 LAC Oberhausen 1,57 m
Diskus 7. Theuerkauf, Sabrina 80 DJK SG Tackenberg 29,60 m
Hammer 2. Binkowska, Anita 80 LG Emscherteam 43,18 m
Hammer 5. Kramer, Svenja 81 LG Emscherteam 28,74 m

LV Nordrhein Mehrkampfmeisterschaften am 21./22.06.1997 in Rhede

weibliche Jugend B
Siebenkampf 3. de Haan, Anja 81 LAC Oberhausen 4.566 Pkt

LV Nordrhein Schiiler-Meisterschaften am 29.06.1997 in Leverkusen

Schiiler M15
1000 m 1. Keienburg, Jens 82 Oberhausener TV 1873 2:38,19 Min
1000 m 2. Buschhorn, Lars 82 Oberhausener TV 1873 2:40,45 Min
Schiilerinnen W15
75m 3. Deutschlander, Yvonne 82 LAC Oberhausen 9,57 Sek
2000 m 2. Goétting, Manuela 82 Oberhausener TV 1873 7:05,57 Min
4x75m 3. LAC Oberhausen 38,46 Sek
Boehnisch, Isabell 83
Wohlgemuth, Sarah 83
Ebeling, Lisa 82
Deutschlander, Yvonne 82
Hammer 1. Grundmann, Silke 82 LG Emscherteam 41,58 m
Hammer 3. Gerau, Nicole 83 LG Emscherteam 25,66 m
Schiilerinnen W14
800 m 3. Gerau, Nicole 83 LG Emscherteam 2:22,70 Min
800 m 5. de Haan, Frauke 84 LAC Oberhausen 2:24,07 Min
80 m Hirden 8. Wohlgemuth, Sarah 83 LAC Oberhausen 13,05 Sek
LV Nordrhein Meisterschaften am 13.07.1997 in Kevelaer
Manner
800 m 2. Dittrich, Sven 71 LAC Oberhausen 1:53,12 Min
LV Nordrhein DUMM/DSMM-Endkampf am 07.09.1997 in Euskirchen
Schiilerinnen A
Gruppe 2 2. LAC Oberhausen 7.820 Pkt
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LV Nordrhein DMM-Landesliga-Endkampf am 08.05.1997 in Krefeld-Uerdingen
Landesliga 1.

100 m

400 m

800 m

5000 m

4x100m

Hoch

Weit

Kugel

Diskus
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LAC Oberhausen

Hecker, Marc
Bandzia, Markus
Kdbler, Sven
Bandzia, Markus
Willems, Hendrik
Kramer, André
Dittrich, Sven
Miletic, André
Horvath, Frank
Gindiz, Cemal
Anuschewski, Frank
Hecker, Marc
Kdbler, Sven
Ceglarek, Thomas
Bandzia, Markus
Hackl, Thomas
Unterberg, André
Henning, Lars
Pohl, Carsten
Grenzel, Marcus
Willems, Hendrik
Henning, Lars
Ceglarek, Thomas
Pohl, Carsten
Hackl, Thomas
Schllter, Burkhard
Luft, Axel

Luft, Axel

Grenzel, Marcus
Schliter, Burkhard

75
75
67
75
71
73
71
74
65
74
62
75
67
75
75
73
72
72
74
71
71
72
75
74
73
71
66
66
71
71

11,48
11,95
12,12
50,52
52,25
52,69
1:58,32
2:09,56
15:28,13
16:24,23
16:43,09
44,05

47,04

1,80
1,72
1,64
6,94
6,55
5,96
10,93
10,89
37,12
35,88
32,04
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Sek
Sek
Sek
Sek
Sek
Sek
Min
Min
Min
Min
Min
Sek

Sek

333333333383

-1,35
-4.,84
-4.,84

11.308 Pkt
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LV Nordrhein DUMM/DSMM-Endkampf am 07.09.1997 in Euskirchen

Schiilerinnen A
Gruppe 2

75 m

800 m

80 m Hlrrden

4x75m

Hoch

Weit

Kugel

Ball
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2. LAC Oberhausen

Deutschlander, Yvonne
Boehnisch, Isabell
Oppermann, Stephanie
Ebeling, Lisa

Schmidt, Julia
Boehnisch, Isabell
Jungmann, Pia
Jungmann, Pia
Wohlgemuth, Sarah
Knospe, Sandra
Boehnisch, Isabell
Wohlgemuth, Sarah
Ebeling, Lisa
Deutschlander, Yvonne
Jungmann, Pia
Knospe, Sandra
Deutschlander, Yvonne
Wohlgemuth, Sarah
Ebeling, Lisa

Ebeling, Lisa
Pietrasch, Julia
Oppermann, Stephanie
Pietrasch, Julia
Oppermann, Stephanie
Schmidt, Julia

82
83
83
82
82
83
82
82
83
83
83
83
82
82
82
83
82
83
82
82
82
83
82
83
82

9,84
10,02
10,74
10,23

2:31,69
2:34,43
2:50,52
13,21
13,58
14,98
38,32

1,44
1,36
4,73
4,43
4,35
9,43
7,65
7,05

39,00

31,00

22,50

Sek
Sek
Sek
Sek
Min
Min
Min
Sek
Sek
Sek
Sek

333333333383

+2,2
+1,8
+1,4

+2,6
+1,8
+1,7

7.820 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten in auswartigen Vereinen 1997

Deutsche Meisterschaften

Deutsche Crossmeisterschaften am 01./02.03.1997 in Gotha-Boxberg

Manner
3.300 m 1. LG Ratio Minster
Schmitt, Peter 71 26.

Deutsche StraBenlaufmeisterschaften am 22.03.1997 in Neustadt/Holstein

Manner M50
Halbmarathon 12. Horvath, Udo 46 LG Hinxe
HM-Mann 8. LG Hilnxe

Horvath, Udo 46 1:17:55

Deutsche Seniorenmeisterschaften | am 04.-06.07.97 in Potsdam

Manner M35
800 m 4. Hoffmann, Jirgen 60 DJK Kleinenbroich

56.Deutsche Jugend-Meisterschaften am 04.-06.07.1997 in Liidenscheid

weibliche Jugend A
Speer 7. Vontein, Barbara 78 TSV Bayer Leverkusen

Westdeutsche Meisterschaften

Westdeutsche Juniorenmeisterschaften am 23./24.08.1997 in Dormagen

Juniorinnen
Speer 1. Vontein, Barbara 78 TSV Bayer Leverkusen

LV Nordrhein A- und B-Jugendmeisterschaften am 14./15.06.1997 in Aachen

weibliche Jugend A
Hoch 2. Vontein, Barbara 78 TSV Bayer Leverkusen
Speer 1. Vontein, Barbara 78 TSV Bayer Leverkusen

LV Nordrhein Meisterschaften am 13.07.1997 in Kevelaer

Frauen
Speer 2. Vontein, Barbara 78 TSV Bayer Leverkusen
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42 Pkt

1:17:55 Std
4:50:24 Std

2:01,48 Min

48,08 m

46,54 m

1,69
46,46

33

47,52 m

04.04.2018



